UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DA PROFICIÊNCIA EM INGLÊS DOS

CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2019 PARA

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, no Instituto

de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora

do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da

Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 01/2018, para Curso de

Mestrado, com o objetivo de avaliar os candidatos na prova de proficiência em inglês,

nos termos do Certame determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos e a

situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato

Proficiência em

Inglês

17942 ALEXANDER FERREIRA DA SILVA Dispensado

17922 ALINE CRISTINA LIMA FARIAS DE SOUSA 6,0

17746 ANDERSON MORAES DA SILVA 7,5

17968 BRUNA JULIANA PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Ausente

17027 BRUNO DA SILVA MIRANDA 9,0

17956 BRUNO JOSÉ BRITO TEIXEIRA 8,0

17276 CAMILA CRISTINA CARDOSO GOMES 7,0

16912
CAMILA FERNANDA BARBOSA

ALBUQUERQUE
8,5

17921 CARLOS NEANDRO CORDEIRO LIMA 5,5

17722
CINTHYA CARLENE SOUZA FERREIRA

QUARESMA
Ausente

17914 CLARA VITÓRIA DE ARAÚJO LIMA Dispensado

16910 DAIANE PANTOJA DE SOUZA 5,0

17037 ÉRIKA DE PAULA RAMOS DAS MERCÊS Dispensado

17929 ERILENE CRISTINA DA SILVA FURTADO 5,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

17654 FÁBIO RENAN PALHETA MORAES 8,5

17048 FABRICIO EVANGELISTA CORREA Ausente

17810 FABRÍCIO REIS AMADOR 6,0

17889 FÁBYLA D TÁCIA BRITO TRINDADE 7,5

17082 FERNANDA MEDEIROS DE LIMA Ausente

17646 GEISY CORREA DE OLIVEIRA Ausente

17057 GLEICE DOS SANTOS CABRAL 7,5

17769 GLEISSY ADRIANE LIMA BORGES 5,0

17633 HAROLDO LOPES DE JESUS 4,0

17649 ISABELLA NOGUEIRA ABREU 7,5

17887 ÍSIS DE OLIVEIRA FIDELLES COSTA 5,5

17863 JARDEL FABIO LOPES FERREIRA 7,5

16916 JUCIANE MENDES DE QUEIROZ Ausente

17949 KEILA JAMILLE ALVES COSTA 7,5

17972 KELI CRISTINA SOUSA PEREIRA GARCIA 4,5

17908 KÉSSIA NATASHA BARROS DOS SANTOS Dispensado

17744 LAÍS DA SILVA RAIOL Dispensado

17958 LINO CESAR DE SOUZA PEREIRA Ausente

17092 LUCIANA PATRÍCIA SILVESTRE DE SOUZA Dispensado

16945 LUIZ RENAN RAMOS DA SILVA Ausente

16911 LYGIA ELYSE CHAVES DA SILVA 8,0

17930 MARCO ANTONIO GOMES DOS SANTOS 8,0

17045 MATHEUS JOSE FERREIRA CARVALHO 4,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

17974 PATRÍCIA DA SILVA LOBO 6,0

16951 RAFAEL DOS SANTOS BARROS Dispensado

17967 ROBERTO MAGNO DA SILVA Ausente

17350 RODRIGO CARDOSO PEIXOTO Ausente

17969 ROGER PINHO DE OLIVEIRA Ausente

17541 RUBENS RAMOS DIAS 5,0

17246 SUZANA RIBEIRO DE MELO OLIVEIRA 8,5

17787 TAINÁ OLIVEIRA DOS ANJOS 4,5

17012 THAMYRES TAINÁ LIMA PAES Ausente

16923 ULISSES ALVES ROSA Dispensado

17100 VALESKA EGLA ROCHA DO NASCIMENTO Ausente

17638 VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA Ausente

Para os aprovados segundo o ponto 4.2.1 do edital: a prova de conhecimentos gerais será

realizada no dia 13/02/2019, às 14 horas, no Instituto de Ciências Biológicas da UFPA.

A sala será SAT - 01 situada no anexo do Instituto de Ciências Biológicas. Todos os

candidatos deverão apresentar documento de identificação oficial para realização da

prova.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Alberdan Silva Santos

Presidente